Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 28.05.2025                                                                                                                              № 686
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Кореновский район от 05 августа 2024 года № 562 «О предоставлении

единовременной материальной помощи» (с изменениями, внесенными

решением Совета муниципального образования Кореновский район

от 30 октября 2024 года № 582, от 12 февраля 2025 года № 635)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 марта

2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической

стабильности и защиты населения в Российской Федерации», со статьей 20

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 — ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления», руководствуясь статьей 11

Устава муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края, в целях дополнительной материальной поддержки

граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении

военной службы, Совет муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский

район от 05 августа 2024 года № 562 «О предоставлении единовременной

материальной помощи» (с изменениями, внесенными решением Совета

муниципального образования Кореновский район от 30 октября 2024 года

№ 582, от 12 февраля 2025 года № 635)  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить единовременную материальную помощь гражданам

Российской Федерации, место жительства которых на дату заключения

контракта находилось на территории Кореновского района Краснодарского

края, оформившим документы в военном комиссариате Кореновского и

Выселковского районов Краснодарского края, заключившим контракт о

прохождении военной службы на пункте отбора на военную службу по

контракту (1 разряда) г. Краснодара, и принимавшим (принимающим) участие в

2

специальной военной операции после заключения указанного контракта, в

период:

с 01 августа 2024 года по 31 мая 2025 года в размере 200 000 (двести

тысяч) рублей;

с 01 июня 2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 500 000 (пятьсот

тысяч) рублей.».

 1.2. В приложении к решению:

1.2.1. Пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Документы, указанные в настоящем разделе, могут быть представлены

(направлены почтовым отправлением) в Администрацию в копиях, верность

которых засвидетельствована в нотариальном порядке.

Направление документов, указанных в настоящем разделе, почтовым

отправлением осуществляется способом, позволяющим подтвердить факт и

дату отправления.».

1.2.2. Пункты 2.3, 2.4 признать утратившим силу.

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом

администрации муниципального образования Кореновский муниципальный

район Краснодарского края (Антоненко) официально обнародовать настоящее

решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета

муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

С.А. Голобородько

Председатель Совета

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

В.В. Слепухин